

## **Vekstnytt uke 27 – 2023.**

Ukens vekstnyttmøte er avholdt med deltagere fra Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør, NLR Øst og Statsforvalteren i Innlandet.

### **Generelt:**

De fleste steder har det kommet en del nedbør den siste uken.

### **Korn:**

I de fleste kommunene er det en del variasjon når det gjelder kornåkrene. Noen står veldig fint, mens andre bærer mer preg av tørken. Hva slas jordsmonn man har, og våronn tidspunkt har enkelte steder hatt mye å si i år med de utfordrende klimaforholdene som har vært i årets vekstsesong så langt. Det har siste uken kommet en del nedbør noe som var etterlengtet for vekstene.

I glisne åkere ser man enkelte steder i år store utfordringer med frøgras.

### **Gras.**

De fleste steder har det vært 30 – 40 % mindre avling enn normalt på 1. slåtten.

Regnet som har kommet siste uke har vært godt for etterveksten. Bli det gode avlinger på 2 og 3 slåtten vil dette kunne rette opp noe av avlingsnedgangen som de fleste opplevde på 1. slåtten.

### **Potet.**

De fleste potetene står bra. Varmt vær og nedbør gjør imidlertid at det nå er tid for tørråtesprøyting.

### **Klimabetinget avlingssvikt:**

Det er kommet inn en del meldinger om mulig avlingssvikt i vår distrikt den siste tiden, mest på grovfor men også noen på korn.

### **Floghavre:**

Vi minner om at det er på tide å ta seg en tur ut i åkeren for å se etter floghavre.

Det bør gås i åkeren minst en gang pr. uke frem til høsting.

Ved luking er det viktig at hele planten med roten blir tatt opp, unngå dryssing. Det er viktig at floghavreplantene legges i en tett sekk ved luking, og at floghavreplantene brennes etter luking.

I hh til forskrift om floghavre har eier og bruker av fast eiendom en generell plikt til å bekjempe floghavre effektivt .

Vi minner om at eier og bruker av eiendommer hvor det er registrert eller man finner floghavre skal holde et belte på minst 20 m til naboeiendommer fritt for floghavre.

### **Regionalt miljøtilskudd (RMP)**

Etter rullering av RMP forskriften er satsen for endret jordarbeiding økt med kr 30,- for alle klasser.

Statsforvalteren kommer også i år til å sende ut informasjon i forkant av søknadsomgangen 2023 til de som søkte i fjor, Frem til det ligger det informasjon om det nye regelverket og satser på nettsiden til Statsforvalteren i Innlandet.

**Landbruksforvaltningen i Glåmdalen/Solør**

**NLR Øst**

**Statsforvalteren i Innlandet**